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Utforma en ceremoni för välsignelse för den som fått 
ändrad könstillhörighet 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utforma ett förslag till 
ceremoni för välsignelse som kan erbjudas den som fått fastställelse av ändrad 
könstillhörighet. 

Motivering 
I Sverige kan man sedan 1972 ansöka om att få ändrad fastställelse av könstill-
hörighet. För närvarande är det drygt 200 personer som årligen ansöker om att få 
ändrad fastställelse av könstillhörighet. Processen innan ett sådant beslut är lång och 
på många sätt komplicerad. Det följer redan av den bakomliggande problematiken – 
könsdysfori. Könsdysfori är ett psykiskt lidande eller en försämrad förmåga att 
fungera i vardagen som orsakas av att könsidentiteten inte stämmer överens med det 
registrerade könet. Situationen för dem som har könsdysfori har på många sätt 
förbättrats avsevärt. För det första har kunskapsläget om lämplig vård åt patienter 
med könsdysfori förbättrats genom att Socialstyrelsen nyligen publicerat nationella 
kunskapsstöd för god vård för vuxna och barn med könsdysfori. För det andra har 
många med könsdysfori idag ett helt annat stöd från familj och vänner än tidigare. 
Fortfarande möter dock många transsexuella både fördomar och diskriminering. Vi 
tror därför att Svenska kyrkan skulle kunna hjälpa och stödja denna grupp av 
personer genom att erbjuda dem som fått ett beslut om ändrad könstillhörighet en 
ceremoni där den enskilde välsignas och bekräftas i församlingen och i Guds 
världsvida kyrka enligt sin identitet. Att få ett nytt juridiskt kön gör inte människan 
till någon annan inför Gud men inför våra medmänniskor. Och att kyrkan ser och 
bekräftar dem som har det svårt är väsentligt. Genom att ta fram en ceremoni enligt 
ovan kan kyrkan göra detta – visa att kyrkan ser och bekräftar dem – samt omfamna 
dem som fått ändrad könstillhörighet med positiv energi och kraft. Genom att 
erbjuda dem en ceremoni där de välsignas får de en viktig signal – en signal som 
visar dem att i Svenska kyrkan är de accepterade för den de är.  

Vi tror även att en beskrivning av hur vi kan utforma en sådan ceremoni är 
viktigt för kyrkans personal. Inom den grupp vi pratar om ryms det personer som är 
rejält sårade av den livsresa de fått genomgå. Och även om antalet personer som 
ansöker om ändrad könstillhörighet ökat så blir 200 per år inte särskilt många per 
församling. Många präster kanske enbart träffar en enda person som fått ändrad 
könstillhörighet under hela sitt yrkesliv. Att det då finns en vägledning om hur man 
kan agera när denna enda person kommer – som beskriver hur kyrkan kan stödja, 
välkomna och bekräfta den enskilde genom en ceremoni – borde kunna ge prästen 
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Mot 2015:42 ett gott stöd för att göra rätt för att mötet med kyrkan för den enskilde ska bli så bra 
som möjligt.  
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